ПРИКАЗ
по ГПОУ ЯО Рыбинскому транспортно-технологическому колледжу

№205 от 09.11.2017 г.

О создании
службы медиации

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 30.07.2014 года № 1430-р «Об
утверждении концепции развития до 2017 года сети служб медиации», распоряжением
Правительства РФ от 05.02.2015 года № 167-р «Об утверждении плана мероприятий на 2015-
2017 годы по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах
детей на 2012-2017 годы», постановлением правительства Ярославской области от 09.12.2014
года № 1278-п «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2017 годы по реализации
Стратегии действий в интересах детей Ярославской области на 202-2017 годы» и в целях
реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших
общественно опасные деяния, ноне достигшие возраста, с которого наступает уголовная
ответственность в Российской Федерации

1. Создать в ГПОУ ЯО Рыбинском транспортно-технологическом колледже службу медиации.

2. Создать группу медиаторов в составе:

• Творогова О.А., заместитель директора по УВР, координатор службы медиации колледжа;

• Тихомирова Ю. В., преподаватель;

• Кудинова И.А., преподаватель;

• Ершов СП. , мастер производственного обучения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор В.Ю.Трифанов